

DODATOK č. 1

k Zmluve o dielo č. ZML 2017/78

ZoD č. 14/2017/08431

uzavretá podľa § 536 a násl. zákona 513/1991 Zb. Obchodný zákonník dňa 11.5.2017

Článok I.

Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:	Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 22 Rajec
V zastúpení:	Ing. Ján Rybárik, primátor mesta
Zástupca vo veciach zmluvných:	Ing. Ján Rybárik
Zástupca vo veciach technických:	Štefan Albert, t.č. 0905 368 065
IČO:	00 321 575
DIČ:	2020 637 102
Bankové spojenie:	VÚB, a.s. pobočka Rajec
Číslo účtu/IBAN:	SK46 0200 0000 0000 2362 1432
Kontakt:	041/507 6521, 23 e-mail: msu@rajec.sk
(ďalej len „objednávateľ“)	

1.2. Zhotoviteľ:	CESTY NITRA, a. s. Murgašova 6, 949 78 Nitra
zastúpenie:	Éric Biguet – predseda predstavenstva Ing. Juraj Serva – člen predstavenstva Philippe Étienne Pierre Corbel – člen predstavenstva
Konat' v mene spoločnosti je oprávnený predseda predstavenstva spolu s ďalším členom predstavenstva alebo dvaja členovia predstavenstva spoločne	
Bankové spojenie :	Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky Bratislava
IBAN:	SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO :	34 128 344
IČ DPH :	SK2020410788
Tel.,fax :	032/6538911, 6538912
Obchodný register :	Okresný súd Nitra, odd.: Sa, vložka č.: 140/N
(ďalej len „zhotoviteľ“ alebo „dodávateľ“)	

Článok II.

Úvodné ustanovenia

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. ZML 2017/78, ZoD 14/2017/08431 zo dňa 11.5.2017 v tomto znení:

Článok III.

Predmet dodatku

- 3.1. Predmetom dodatku č. 1 *sú naviac práce* v zmysle priloženého ponukového rozpočtu na stavbe: " *Pokládka asfaltového betónu – ulica Javorová, Rajec*".
- 3.2. Naviac práce tvoria hlavne zemné práce spočívajúce v odstránení jestvujúcej podkladovej vrstvy v celej dĺžke, zhotovenie podkladovej vrstvy zo štrkodrviny.

Článok IV.
Cena navyac prác

4.1. Cena navyac prác v zmysle predloženého ponukového rozpočtu zhotoviteľom, ktorý tvorí súčasť dodatku č. 1 je nasledovná:

Predmet dodatku	Cena bez DPH v €	DPH 20 % v €	Cena s DPH v €
Navyac práce na stavbe: Pokládka asfaltového betónu – ulica Javorová, Rajec	3 895,12	779,02	4 674,14

Článok V.
Spoločné a záverečné ustanovenia

5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. ZML 2017/78, ZoD 14/2017/08431, ktoré neboli upravené týmto dodatkom zostávajú v platnosti bez zmeny.

5.2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka, v spojení s ustanoveniami § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov

5.3. Dodatok č.1 je vyhotovený v troch vyhotoveniach, 1x pre objednávateľa, 2x pre zhotoviteľa.

Za objednávateľa:

V Rajci....., dňa : 8. 6. 2017

Za zhotoviteľa:

V NITRE....., dňa: 13. 6. 2017

.....
Ing. Ján Rybárik, primátor

.....
Ing. Juraj Serva, člen predstavenstva

.....
Philippe Corbel, člen predstavenstva

Príloha č. 1:
Ponukový rozpočet navyac prác

ROZPOČET - navyiac práce

Stavba: Pokládka asfaltového betónu - ulica Javorová, Rajec

Objednávateľ: Mesto Rajec, Námestie SNP 2/2, 015 01 Rajec

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

Miesto: Rajec, ulica Javorová

Spracoval: Ing. Radoslav Valuch

Dátum: 05.06.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 3 895,116

1 Zemné práce 1 009,066

3	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3 120*1,7*0,4	m3	81,600	8,027	655,003
				81,600		
4	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	81,600	4,050	330,480
5	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	81,600	0,289	23,582

5 Komunikácie 2 886,050

9	564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	197,000	6,050	1 191,850
10	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	197,000	8,600	1 694,200

Celkom bez DPH 3 895,12 €

DPH 20% 779,02 €

Celkom vrátane DPH 4 674,14 €